
 

 

 

COMUNE DI DUE CARRARE 
PROVINCIA DI PADOVA 

COPIA 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 80 

Verbale letto, approvato e Sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
Fto Moro Davide 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto Merlo Annalisa 

 
 

Oggetto: Atto di indirizzo per la destinazione del "5 per mille" 
pervenuto dal Dipartimento Affari Interni e 
Territoriali del Ministero - spesa obbligatoria anno 
2016. 

 L’anno  duemilasedici, addì undici del mese di ottobre alle ore 17.30 nella Sala 
delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale,  
 
All'appello nominale risultano: 

  
Ruolo Cognome e Nome Pres Ass. G Ass. I 

 
N.                    reg. Pubbl. 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale 
che copia della presente delibera viene affissa 
all'albo comunale per la pubblicazione di 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal giorno 
 
………………………………..……………. 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
    Fto  Merlo Annalisa 
 

Sindaco Moro Davide X   

Assessore Rosina Andrea  X  
Assessore Favero Gino X   
Assessore Gazzabin Serena X   
Assessore Menegazzo Cinzia X   
     
     

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
La presente deliberazione pubblicata a norma 
di legge all'albo Pretorio  
E' DIVENUTA ESECUTIVA  
� Ai sensi dell'art. 134 comma 3 del D.Lgs 
267/2000. 
 
Il ………………………….……………. 
E' DICHIARATA IMMEDIATAMENTE 
ESEGUIBILE 
x Ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs 
267/2000. 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto  Merlo Annalisa 
 
____________________________ 
 
Trasmessa ai capigruppo consiliari il 
…………………………………… 
 
____________________________ 
 
SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Registrato impegno n.  
 
Il 
 
IL RAGIONIERE 
 

 

Partecipa alla seduta la Sig.ra  Merlo Annalisa Segretario Comunale, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.Moro Davide, nella sua qualità 
di Sindaco del Comune, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento in oggetto. 
 

 
Copia conforme all’originale.  
Lì, _________________ 
L’INCARICATO 
Bertipaglia Catia 



 
 

 
 

Deliberazione della Giunta Comunale  n.  80  del  11/10/2016 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Espresso ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.L.gs 267 del 18.8.2000 e succ. mod. e int. 
POSITIVO 
Lì, 11/10/2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Fto Linda Vegro 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Espresso ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.L.gs 267 del 18.8.2000 e succ. mod. ed int. 
POSITIVO 
Lì, 11/10/2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Fto Quarantin Luigino 
 
 
Oggetto: Atto di indirizzo per la destinazione del “5 per mille” pervenuto dal Dipartimento Affari 
Interni e Territoriali del Ministero - spesa obbligatoria anno 2016. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 VISTI i provvedimenti del Sindaco n. 4 del 30.04.2016 e n. 5 del 17.05.2016 con cui sono 
stati  nominati i Responsabili degli Uffici e Servizi di questo Comune; 
 RICHIAMATE: 
� la delibera di C.C. n. 17 del 29.04.2016 dichiarata immediatamente eseguibile, ad oggetto: 
“Bilancio di Previsione 2016 e pluriennale 2016-18. Adempimenti Propedeutici”; 
� la delibera di C.C. n. 18 del 29.04.2015 dichiarata immediatamente eseguibile, di 
Approvazione Bilancio di Previsione per gli esercizi 2016-2017-2018 e della nota integrativa 
(bilancio armonizzato) di cui all'allegato 9 del D. Lgs. 118/2011; 
�     la deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 10.05.2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile, ad oggetto “Art. 169 del D. Lgs. 267/2000 – Piano esecutivo di gestione, piano degli 
obiettivi e piano delle perfomance 2016-2018 – Approvazione”; 
� la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 29.04.2016 dichiarata immediatamente 
eseguibile ad oggetto “Approvazione di Regolamento di Contabilità Armonizzata del Comune di 
Due Carrare”; 

PREMESSO che l’art. 1, comma 154, della L. 190/2014 (legge di stabilità del 2015), ha 
confermato l’applicazione delle disposizioni di cui al D.L. n. 40 del Marzo 2010, convertito con 
modificazioni dalla Legge n. 73 del Maggio 2010, relative al riparto della quota del 5 per mille 
dell’imposta sul reddito delle persone fisiche in base alla scelta del contribuente, anche 
relativamente all’esercizio finanziario 2015 e ai successivi; 

CONSIDERATO che le modalità relative al riparto, alla corresponsione e alla 
rendicontazione delle somme in questione sono indicate nelle circolari F.L. n. 8 dell’Agosto 2011, 
n. 9 del Maggio 2012, n. 10 del Luglio 2013 e nel comunicato del 28/05/2014, oltre che nella 
predetta Legge n. 190 del 23/12/2014 e nella circolare n. 13 del 26/03/2015 dell’Agenzia delle 
Entrate; 

PRESO ATTO che sul sito internet della Direzione Centrale del Ministero dell’Interno, 
nella sezione “pagamenti”, sono indicati gli importi accreditati a titolo 5 per mille dell’IRPEF quota 
spettante al comune di Due Carrare di € 3.349,61 ed introitati al Cap. 215 con Rev. N. 1631/2016; 

CONSIDERATO che è pervenuto dal Dipartimento Affari Interni e Territoriali del 
Ministero dell’Interno il contributo relativo al 5 x mille IRPEF destinato ai Comuni  (relativo 
all’anno imposta 2013), secondo quanto scritto nella Circolare F.L. 13/2015, che va erogato a 



 
 

 
 

sostegno di nuclei in forte disagio economico, come previsto dal Ministero per interventi “Famiglie 
e minori” e “Povertà, disagio adulti e senza fissa dimora”; 

PRESO ATTO che i comuni destinatari delle quote del 5 per mille per l’anno d’imposta 
2013 – sono tenuti all’obbligo di rendicontazione utilizzando un apposito modello reso disponibile 
alle Amministrazioni competenti all’erogazione delle somme, erogazione che viene effettuata al 
Ministero medesimo per le risorse a sostegno delle attività sociali svolte dal comune di residenza 
del contribuente e che il rendiconto dovrà essere redatto entro il 30 Novembre 2016; 

DATO ATTO che il rendiconto delle quote del 5 per mille dovrà essere firmato dal 
Responsabile dei Servizi Sociali e dal Responsabile del Servizio Finanziario, e che dovrà essere 
corredato da una relazione sottoscritta da predetto Responsabile dei Servizi Sociali che illustri, nel 
dettaglio, quanto riportato nel modello di rendiconto; 

PRESO ATTO delle relazioni illustrative redatte dalle assistenti sociali e proponenti casi 
attualmente in carico all’Ufficio Servizi Sociali che vertono in gravi condizioni economico-
lavorative (allegate al presente atto); 

VISTO il vigente Regolamento per la concessione di contributi economici nel settore 
assistenziale e sicurezza sociale approvato con delibera di  C.C . n 32 del 21/05/2008. 

RICHIAMATO l’art.4 del D.lgs. n. 165 del 2001 che prevede la possibilità per gli organi di 
governo di emanare atti di indirizzo; 

VISTI i pareri tecnico /contabili favorevoli espressi ai sensi dell’art.49 del D.lgs. n. 267 del 
2000 e succ. mod. e int. 

CON voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1) La premessa costituisce parte integrante del presente atto; 
2) Di prendere atto delle relazioni predisposte dall’Ufficio Servizi Sociali relative a casi 

attualmente in carico che vertono in gravi condizioni economico-lavorative (allegate al presente atto 
ma non pubblicabili per motivi di riservatezza); 

3) Di autorizzare il responsabile del servizio ad assumere i necessari atti per la liquidazione ai 
rispettivi nuclei familiari; 

4) Di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria al Cap. 1450 Mis 1207104 “Prestazioni 
destinazione del 5 x mille dell’IRPEF - art. 63/BIS L. 133/2008”, contributo pervenuto dal 
Dipartimento Affari Interni relativo 5 x mille IRPEF per un totale di € 3.349,61; 

 
Successivamente, con separata ed unanime votazione si dichiara la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 c. 4 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


